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Węgrów, dn. 16.09.2024r.  
PRZEBIEG REALIZACJI ZADAŃ  

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W WĘGROWIE 
 ZA OKRES OD 01 STYCZNIA 2024r. DO 31 SIERPNIA 2024r.  

ORAZ PLANY I POTRZEBY NA 2025 ROK 

 
PCPR w Węgrowie wykonuje zadania powiatu wynikające z ustawy o pomocy społecznej, o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, będąc 
jednocześnie organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej. 
 
I. ZADANIA WYNIKAJĄCE Z USTAWY  REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ ORAZ 

ZATRUDNIANIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH: 
 
Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań PFRON w 2024 r. – 1 956 243,00 zł., w tym: 
na rehabilitację społeczną - 1  931 243,00 zł 
na rehabilitację zawodową -       25 000,00 zł 

  
1.Dofinansowanie pobytu osób niepełnosprawnych na turnusach rehabilitacyjnych. 

 
W 2024 roku przyznano 45 dofinansowań na łączną kwotę 70.000,00 zł – w okresie 
sprawozdawczym wypłacono kwotę  63 435,00; osoby dorosłe niepełnosprawne i ich opiekunowie 
to 21 osób oraz dzieci niepełnosprawne i dodatkowo ich opiekunowie to 24 osoby. 
 
2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 

 
W 2024 roku, po przeprowadzeniu weryfikacji wniosków złożonych w latach 2023 -2024 przyjęto do 
realizacji łącznie 7 wniosków w ramach likwidacji barier architektonicznych, a także technicznych  
przy udziale środków PFRON. Podczas wizji lokalnych dokonano ustaleń co do zakresu prac, które 
mają być wykonane. Ogółem w okresie sprawozdawczym w zakresie likwidacji barier 
architektonicznych i technicznych podpisano łącznie 5 umów  na ogólną kwotę – 77.439,00 zł.   -  2 
kolejne wnioski są na etapie przygotowywania dokumentacji (planowana łączna kwota 
dofinansowań to kwota ok. 180.000,00 zł)  
W wyniku planów realizacji zadania - likwidacja barier w komunikowaniu się - w okresie 
sprawozdawczym zarejestrowano i zweryfikowano pod względem formalnym – 10 wniosków, w tym 
5 wniosków dotyczy dzieci, 5 - osób dorosłych. 
Ogółem na realizację w/w zadań przewidziano kwotę  230.000,00 zł. 

 
3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 
 
W okresie sprawozdawczym przyznano dofinansowanie dla 314 osób niepełnosprawnych na łączną 
kwotę 772.051,80  zł , z czego wypłacono je 244 osobom, na kwotę 705.480,20 zł, 
 
1)   tytułem dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 
przyznano dofinansowanie dla 294 osób na kwotę 718.638,80 zł wypłacono dofinansowanie do 228 
wniosków na łączną kwotę  659.643,20  zł : 
  - 27 dzieci na kwotę – 86.975,90 zł. 
  - 201 osób dorosłych na kwotę – 572.667,30 zł. 
Dofinansowanie wypłacano na wniosek osoby niepełnosprawnej na podstawie faktury wystawionej 
na zakupione przedmioty ortopedyczne lub środki pomocnicze, określającej kwotę opłaconą w 
ramach ubezpieczenia zdrowotnego oraz kwotę działu własnego. Środki wypłacane były na konta 
bankowe sprzedawców lub na wskazany indywidualny rachunek wskazany przez wnioskodawcę. 
 
2)  Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - ogółem przyjęto i sfinalizowano  20 
wniosków – tj. podpisano i realizowano umowy celem dofinansowania ze środków PFRON 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego - na kwotę 53.413, zł; (Jedną z umów rozwiązano z przyczyn 
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leżących po stronie wnioskodawcy.) 18 wniosków dotyczyło dorosłych osób niepełnosprawnych, 2 - 
dzieci. 2 Kolejne wnioski są na etapie przygotowywania dokumentacji i realizacji. Wypłacono 
dofinansowanie do 16 umów na kwotę 45.837,00 zł. 
 
4.Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jaworku. 

 
Na terenie Powiatu Węgrowskiego funkcjonuje od 2002 roku Warsztat Terapii Zajęciowej  w 

Jaworku. Organem prowadzącym  Warsztat jest Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „JAWOR” w Jaworku. Nadzór nad działalnością Warsztatu sprawuje z ramienia 
Powiatu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie. 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Jaworku prowadzi terapię w 5-cio osobowych grupach 
terapeutycznych,    prowadząc pracownie: 

1. Gospodarstwa domowego; 
2. Rękodzieła artystycznego; 
3. Multimedialną; 
4. Ceramiczno – plastyczną; 
5. Techniczną. 

Prowadzone są też w Warsztacie zajęcia rehabilitacyjne, spotkania z psychologiem i doradcą 
zawodowym.  W 2024 roku w zajęciach Warsztatu uczestniczyło 25 osób niepełnosprawnych. 
Wszyscy uczestnicy WTZ posiadają ważne orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wydane przez 
właściwy organ, ze wskazaniem do rehabilitacji w formie terapii zajęciowej. Dwadzieścia dwie osoby 
uczestniczące w terapii ma orzeczony znaczy stopień niepełnosprawności, trzy umiarkowany 
stopień. W znacznej części są to osoby niepełnosprawne intelektualnie. Jeden uczestnik WTZ to 
mieszkaniec Powiatu Mińskiego, za którego Powiat Miński ponosi opłatę w wysokości nie objętej 
dofinansowaniem ze środków PFRON. 
 
Całkowita kwota przeznaczona na funkcjonowanie WTZ w Jaworku w 2024 roku (wg stanu na 31 
sierpnia 2024 r. ) wynosi  936.000,00 zł,  w tym środki pochodzące z: 

 Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 842 
400,00 zł, co stanowi 90% kosztów funkcjonowania; 

 środki własne Powiatu w wysokości 93 600, 00 zł, co stanowi 10% kosztów funkcjonowania 
WTZ. 
Podstawą do przekazywania środków na działalność Warsztatu w danym roku jest 

Preliminarz wydatków związanych z działalnością WTZ, zatwierdzony a drodze Uchwały Zarządu 
Powiatu w Węgrowie. PCPR przekazuje jednostce prowadzącej warsztat na wyodrębniony rachunek 
bankowy Warsztatu,  w transzach miesięcznych lub kwartalnych pomniejszonych o kwotę odsetek 
po przyjęciu zapotrzebowania składanego przez organ prowadzący Warsztat i sprawozdania 
finansowego z wydatkowanych środków   za poprzedni kwartał – po zakończeniu każdego kwartału.   
 
II.ZADANIA Z ZAKRESU PIECZY ZASTĘPCZEJ  
 
Od 01 stycznia 2024 roku do 31 sierpnia 2024 roku w rejestrze PCPR w Węgrowie 
zarejestrowanych było 39 rodzin, w tym: 

• 24 rodziny zastępcze spokrewnione z dzieckiem; 
• 14 rodzin niezawodowych; 
• 1 rodzina zawodowa. 

 
Łącznie w rodzinach zastępczych prowadzonych przez Powiat Węgrowski umieszczonych 
było w okresie sprawozdawczym 50 dzieci, w tym 7 pełnoletnich, mianowicie: 

• 32 wychowanków umieszczonych w rodzinach spokrewnionych; 
• 16 wychowanków umieszczonych w rodzinach niezawodowych; 
• 2 wychowanków w rodzinie zawodowej. 

 
Rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka, na każde umieszczone 
dziecko, przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów jego utrzymania, nie niższe niż kwota: 
1) 899 zł miesięcznie do maja 2024r., od czerwca 2024r. świadczenie wynosi 1002 zł – w 
przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej spokrewnionej; 
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2) 1361 zł miesięcznie do maja 2024r., od czerwca 2024r. świadczenie wynosi  1517 zł – w 
przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej 
niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka; 
- dodatek wypłacany dla dziecka niepełnosprawnego - do maja 2024r. - 274 zł miesięcznie, od 
czerwca 2024r. świadczenie wynosi  306 zł. 
Łączna kwota świadczeń wypłaconych w okresie sprawozdania wynosi: 409 471,65 zł. 

Świadczenia przysługujące rodzinie zastępczej są obligatoryjne. W przypadku rożnych 
zdarzeń rodzina zastępcza może ubiegać się o inne świadczenia i dodatki, które są przyznawane w 
zależności od indywidualnej sytuacji dziecka i rodziny, min. dofinansowanie do wypoczynku poza 
miejscem zamieszkania dziecka, świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z 
potrzebami przyjmowanego dziecka – jednorazowo, kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń 
losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub 
okresowo. 
 W rejestrze przekazywanym do Sądu Rejonowego w Węgrowie o liczbie rodzin 
zastępczych niezawodowych wykazano 12 rodzin zastępczych (21 osób), w których 
umieszczonych było 12 wychowanków oraz 1 rodzina zastępcza zawodowa (2 osoby).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 W okresie I – VIII 2024 r. Sąd Rodzinny w Węgrowie ustanowił 1 rodzinę zastępczą 
spokrewnioną dla 1 wychowanka oraz 1 rodzinę zastępczą niezawodową dla 1 wychowanka.  
 Sąd rozwiązał 1 rodzinę zastępczą niezawodową dla 1 wychowanka, przywracając tym 
samym  babce macierzystej (tj. rodzinie spokrewnionej) obowiązki rodziny zastępczej oraz 1 
rodzinę spokrewnioną dla 1 wychowanka.  
 Troje pełnoletnich wychowanków opuściło rodziny zastępcze spokrewnione oraz 1 
pełnoletni  wychowanek rodzinę zastępczą niezawodową. 
 

Uzupełniającym elementem systemu opieki nad dzieckiem jest pomoc w usamodzielnieniu 
się pełnoletnim wychowankom placówek opiekuńczo – wychowawczych, rodzin zastępczych oraz 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych. 
Pomoc ta świadczona jest w następujących formach: 

 pomoc pieniężna na usamodzielnienie 

 pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 

 pomoc rzeczowa na zagospodarowanie się, 

 pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, 

 pomoc w uzyskaniu zatrudnienia. 
 Wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego na usamodzielnienie uzależniona jest od 
sytuacji materialnej usamodzielnianego i jego rodziny oraz okresu przebywania w pieczy zastępczej. 
Pełnoletnim wychowankom pieczy zastępczej, uczącym się pomoc pieniężna, wypłacana jest 
miesięcznie a czas kontynuowania nauki nie dłużej jednak niż do 25 roku życia. Pomoc udzielana 
jest była po przedstawieniu na początku każdego semestru zaświadczenia o kontynuowaniu nauki. 
Pomocy pieniężnej udziela starosta powiatu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
dziecka przed umieszczeniem w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
 Pełnoletnim wychowankom rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej przysługują 
świadczenia na usamodzielnienie i zagospodarowanie oraz kontynuowanie nauki. 
Świadczenie na usamodzielnienie od 01 czerwca 2024 r.  do dnia 31 sierpnia 2024 r. wynosiło, 
w zależności od okresu pobytu w pieczy zastępczej wynosi: 4998 zł (do maja 2024r. wynosiło 
4486 zł); 9991 zł (do maja 2024 r. wynosiło 8968 zł); 4998 zł  (do maja 2024 r. wynosiło 4486 zł) 
oraz 2500 (do maja 2024 r. wynosiło 2244 zł); pomoc na zagospodarowanie obecnie 2272 zł 
(do maja 2024 r.  wynosiło 2039 zł); świadczenie na kontynuowanie nauki wynosi 759 zł 
miesięcznie (do maja 2024 r. wynosiło 681zł). 
 

W rejestrze pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej w okresie 
sprawozdawczym było: 16 wychowanków, natomiast w rejestrze pełnoletnich wychowanków 
instytucjonalnej pieczy zastępczej: 3 wychowanków.   
W okresie od stycznia do sierpnia 2024 roku pomoc pieniężną: 

 na usamodzielnienie otrzymało: 

 5 wychowanków rodzin zastępczych, na ogólną kwotę: 20 514,00 zł. 

 0 wychowanków placówki, na kwotę 0,00 zł. 
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 na kontynuowanie nauki otrzymało: 

 16 wychowanków rodzin zastępczych, na ogólną kwotę: 49 314,84 zł. 

 3 wychowanków placówek, na ogólną kwotę: 15 602,09 zł. 
 na zagospodarowanie w formie rzeczowej: 

 6 wychowanków rodziny zastępczej kwota:  6 780,00 zł. 

 0 wychowanków instytucjonalnej pieczy zastępczej, kwota: 0,00 zł. 
  
 Podstawą przyznania wychowankowi pomocy pieniężnej na usamodzielnienie i 
kontynuowanie nauki jest zawsze indywidualny program usamodzielnienia opracowany wspólnie z 
wychowankiem i opiekunem usamodzielnienia, zatwierdzony następnie przez dyrektora PCPR, do 
którego wychowanek jest zobowiązany. Nie zrealizowanie programu usamodzielnienia jest 
podstawą do wstrzymania pomocy pieniężnej wypłacanej wychowankowi. Wychowankowie 
pełnoletni kontynuują naukę, podjęli pracę zawodową, prowadzą samodzielne gospodarstwa 
domowe. 
 
W okresie od 01 stycznia do 31 sierpnia 2024 roku w rejestrze kandydatów na rodzinę 
zastępczą było 5 rodzin (5 osób): 

• 1 kandydat – brak współpracy, nie dostarczono wymaganych dokumentów; 
• 2 kandydatów – ustanowiono rodziny zastępcze; 
• 2 kandydatów – trwa postępowanie; 

 
 W PCPR w Węgrowie zatrudnionych jest dwóch koordynatorów rodzinnej pieczy 
zastępczej, którzy w okresie od stycznia do sierpnia 2024 r. udzielali pomocy i wsparcia dla 32 
rodzin zastępczych, w tym 42 wychowanków małoletnich. Współpracują ze środowiskiem 
lokalnym, ośrodkami pomocy społecznej, sądami i ich organami pomocniczymi, instytucjami 
oświatowymi, podmiotami leczniczymi, organizacjami pozarządowymi, kościołami i związkami 
wyznaniowymi oraz innymi jednostkami wspierającymi rodzinę i dziecko. 
 Zespół ds. pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie 
zapewnia rodzinom zastępczym pomoc prawną, psychologiczną, pedagogiczną oraz prowadzono 
współpracę z kuratorami sądowymi, sędziami sądu rejonowego w zakresie uregulowania sytuacji 
prawnej dziecka, zasądzenia alimentów, asystentami rodzin biologicznych, pracownikami ośrodków 
pomocy społecznej. 
 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej organizator rodzinnej 
pieczy zastępczej, tj. PCPR w Węgrowie powołuje Zespół ds. okresowej sytuacji dziecka i 
rodziny. W okresie od 01 stycznia do 31 sierpnia 2024 roku odbyło się  13 posiedzeń, w 
których uczestniczyło 48 rodzin, oceniano sytuację 56 wychowanków. 
  

Pracownicy Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej PCPR w Węgrowie w okresie od 
stycznia  do sierpnia 2024 roku uczestniczyli w 11 posiedzeniach Sądu Rejonowego w 
Węgrowie. Sprawy dotyczyły, min. ustanowienia rodziny zastępczej, ograniczenia lub 
pozbawienia władzy rodzicielskiej, sprawy opiekuńcze małoletnich i opiekunów 
sprawujących funkcję rodziny zastępczej. 
 
Pracownicy Zespołu ds. pieczy zastępczej 

1) Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej – 2 osoby;  
2) Specjalista pracy socjalnej; 
3) Psycholog (pracownik realizujący zadania PCPR i OIK); 
4) Pedagog/główny specjalista pracy z rodziną (pracownik realizujący zadania PCPR i OIK); 
5) Podinspektor – 2 osoby; 
6) Starszy Inspektor (pracownik realizujący zadania PCPR i OIK). 

  
 Rodziny zastępcze otrzymują świadczenia pieniężne na utrzymanie dzieci w nich 
umieszczonych. Rodziny zawodowe otrzymują ponadto wynagrodzenie pieniężne z tytułu opieki nad 
dziećmi, wypłacane na podstawie zawartej umowy cywilno-prawnej. Kwota planowanych wypłat 
świadczeń zarówno dla rodzin zastępczych i wychowanków pieczy zastępczej jest zabezpieczona 
w budżecie PCPR w Węgrowie. 
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III.POROZUMIENIA MIĘDZY POWIATAMI W SPRAWIE POBYTU DZIECI W RODZINNEJ  i 
INSTYTUCJONALNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ  

Zapisy ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej zobligowały Powiat Węgrowski do podpisania porozumień dotyczących umieszczenia 
dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej w oparciu o art. 191 ust. 1 i ust. 4.  W okresie 01 styczeń - 31 
sierpień 2024 roku obsługiwano 14 porozumień, w tym 6 porozumień w sprawie dzieci pochodzących 
z innych powiatów a przebywających w  rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Węgrowskiego 
oraz 8 porozumień w sprawie dzieci pochodzących z terenu Powiatu Węgrowskiego a 
umieszczonych w rodzinach zastępczych poza terenem naszego powiatu. Zgodnie z ustawą o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powiat właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki 
na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinnej formie pieczy zastępczej. Dziecko 
może przebywać w rodzinie zastępczej do uzyskania pełnoletniości, a po uzyskaniu pełnoletniości - 
na dotychczasowych zasadach do czasu ukończenia 25 roku życia, pod warunkiem kontynuowania 
nauki. 
  W sytuacji wyczerpania możliwości udzielenia pomocy rodzinie biologicznej lub braku 
możliwości umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, dziecko pozbawione częściowo lub 
całkowicie opieki rodzicielskiej jest kierowane do instytucjonalnej pieczy zastępczej sprawowanej w 
formie placówki  opiekuńczo – wychowawczej. Dziecko może przebywać w placówce opiekuńczo-
wychowawczej zapewniającej całodobową opiekę do uzyskania pełnoletniości, a po uzyskaniu 
pełnoletniości - na dotychczasowych zasadach do czasu ukończenia 25 roku życia, pod warunkiem 
kontynuowania nauki.  

W okresie 01 styczeń - 31 sierpień 2024 roku obsługiwano 20 porozumień, w tym 17 
porozumień w sprawie dzieci pochodzących z innych powiatów a umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Węgrowskiego oraz 2 porozumienia w sprawie 3 
dzieci pochodzących z terenu Powiatu Węgrowskiego a umieszczonych w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych poza terenem naszego powiatu (powiat siedlecki i powiat wieluński).  
 
Na terenie Powiatu Węgrowskiego instytucjonalna piecza zastępcza w okresie 01 styczeń - 
31 sierpień 2023 roku sprawowana była poprzez funkcjonowanie Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej „Ignaś” w Kaliskach oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Helenka w 
Kaliskach. 
 
Zgodnie z art. 191 ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, powiat na terenie 
którego funkcjonują mogące przyjąć dziecko placówka opiekuńczo-wychowawcza zawiera z 
powiatem właściwym porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i 
wysokości wydatków. Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 
umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej zobowiązany jest do ponoszenia średnich 
miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej. Średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej ustalane są przez Starostę Węgrowskiego i ogłaszane w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego, nie później niż do dnia 31 marca danego roku.  
 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 6/2023 Starosty Węgrowskiego z dnia 15 marca 2023 roku w 
sprawie ogłoszenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w Placówce Opiekuńczo - 
Wychowawczej „Helenka” w Kaliskach, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego dnia  21 marca 2023r., poz. 3501, średni miesięczny koszt utrzymania dziecka 
Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „Helenka” w Kaliskach w 2023 roku wynosił 6 812,69 zł. 
i zgodnie z zapisami zawartych porozumień stanowił podstawę do zmiany wysokości środków 
finansowych z tytułu utrzymania z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2023 roku do 31 marca 2024r. 
Natomiast zgodnie z Zarządzeniem Nr 6/2023 Starosty Węgrowskiego z dnia 15 marca 2023 roku 
w sprawie ogłoszenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w Placówce Opiekuńczo 
- Wychowawczej „Ignaś” w Kaliskach, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego dnia  21 marca 2023r., poz. 3500, średni miesięczny koszt utrzymania dziecka 
Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „Ignaś” w Kaliskach w 2023 roku wynosił  6 885,91 zł.  i 
również  zgodnie z zapisami zawartych porozumień stanowił podstawę do zmiany wysokości 
środków finansowych z tytułu utrzymania z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2023 roku do 31 
marca 2024r. 
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Zgodnie z Zarządzeniem Nr 20/2024 Starosty Węgrowskiego z dnia 06 marca 2024 roku w 
sprawie ogłoszenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w Placówce Opiekuńczo - 
Wychowawczej „Helenka” w Kaliskach, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego dnia 13 marca 2024r., poz. 3201, średni miesięczny koszt utrzymania dziecka 
Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „Helenka” w Kaliskach w 2024 roku wynosił 7272,00 zł.  
i zgodnie z zapisami zawartych porozumień stanowił podstawę do zmiany wysokości środków 
finansowych z tytułu utrzymania z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2024 roku. Natomiast zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 19/2024 Starosty Węgrowskiego z dnia 06 marca 2024 roku w sprawie 
ogłoszenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w Placówce Opiekuńczo - 
Wychowawczej „Ignaś” w Kaliskach, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego dnia  13 marca 2024r., poz. 3200, średni miesięczny koszt utrzymania dziecka 
Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej „Ignaś” w Kaliskach w 2024 roku wynosił  7 159,00 zł. i 
również  zgodnie z zapisami zawartych porozumień stanowił podstawę do zmiany wysokości 
środków finansowych z tytułu utrzymania z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2024 roku. 
 

Na dzień 31 sierpnia 2024 roku w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Ignaś”” 
przebywało 15 wychowanków a w Placówce „Helenka” przebywało 16 wychowanków.  
 
W placówkach opiekuńczo-wychowawczych  prowadzonych przez inne powiaty w okresie 01 
styczeń- 31 sierpień 2024 roku  umieszczonych było 3 dzieci z terenu Powiatu Węgrowskiego, 
tj. na terenie powiatu siedleckiego i wieluńskiego.  
 
Tabela. Porozumienia dot. odpłatności za pobyt w pieczy zastępczej  

Miejsce umieszczenia dziecka 
Liczba 

umieszczonych 
dzieci 

Wydatek 
powiatu 

Dochód 
powiatu 

Dzieci pochodzące z innych powiatów 
przebywających w rodzinach zastępczych 

na terenie Powiatu Węgrowskiego 
6 - 128 047,28 zł 

Dzieci pochodzące z Powiatu 
Węgrowskiego przebywających w rodzinach 

zastępczych na terenie innych powiatów 
8 84 791,03 zł - 

Dzieci z terenu innych powiatów 
umieszczone w Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej „Ignaś” 
10 - 535 891,30 zł 

Dzieci z terenu innych powiatów 
umieszczone w Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej „Helenka” 
7 - 397 586,49 zł 

Dzieci z terenu Powiatu Węgrowskiego 
umieszczone w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na terenie innych 
powiatów 

3 128 613,45 zł - 

Ogółem 213 404,48 zł 1 061 525,07 
zł 

Saldo  +848 120,59 zł 

 
Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że w okresie 01 styczeń- 31 sierpień 2024 roku 
saldo rozliczeń z realizacji zawartych porozumień jest dodatnie dla Powiatu Węgrowskiego i 
wynosi + 848 120,59 zł. 
 
IV. ZADANIA Z ZAKRESU OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ, W TYM PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA.  

 
Od 01 stycznia do 31 sierpnia 2024 roku w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Węgrowie pracowały 
3 osoby na etacie: konsultant/koordynator OIK,  st. inspektor, główny specjalista pracy z rodziną. 
Na umowę zlecenie zatrudniono 8 osób: 
 prawnik; 
 3 psychologów  
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 psychoterapeuta 
 konsultant ds. uzależnień 
 psychoterapeuta uzależnień, 
 psychoterapeuta uzależnień/socjoterapeuta/terapeuta rodzin. 

 
Ogółem z porad specjalistów na dzień 31.08.2024 roku skorzystało 196 rodzin, tj. 233 osoby: 

 dla rodzin naturalnych –  185 rodzin (219 osób) 
 dla rodzin zastępczych i adopcyjnych – 11 rodzin ( 14 osób), w tym z pomocy specjalistów 

skorzystali: 
wychowankowie placówek opiekuńczo –wychowawczych ”Ignaś” i „Helenka”- 2 osoby 
  

 Liczba konsultacji/porad udzielonych przez specjalistów OIK na dzień 31.08.2024 roku – 
wynosi 705,  
 wg specjalności przedstawia się następująco: 

 porady prawne – 97 
 porady psychologiczne – 185 
 psychoterapia - 102 
 porady dot. uzależnienia i współuzależnienia –256 
 porady rodzinne – 63 
 porady mailowe – 2 

Konsultacje  udzielano zarówno osobiście jak i telefonicznie. W przypadku osób nie mogących 
dotrzeć do siedziby OIK specjaliści dojeżdżali do miejsca zamieszkania osoby/rodziny. W okresie 
sprawozdawczym odbyło się 3 wizyty domowe.  

OIK w Węgrowie udziela pomocy osobom/rodzinom dotkniętym przemocą domową. W 
ramach funkcjonowania OIK w okresie od 01.01.2024r do 31.08.2024r. udzielono pomocy 12 
rodzinom. Osoby doznające przemocy domową objęte były pomocą w formie poradnictwa 
psychologicznego i psychoterapeutycznego (9 osób - 47 porad), prawnego (2 osoby - 3 porady), 
rodzinnego( 4 osoby-4 porady). 
Działania  prowadzone są również w stosunku do osób podejrzanych o stosowanie przemocy 
domowej. Są to: rozmowy informujące, profilaktyczno-ostrzegawcze, poradnictwo psychologiczne, 
psychoterapia  
W  okresie od 02 stycznia do 31 sierpnia 2024 roku 8 osób podejrzanych o stosowanie przemocy 
domowej skorzystały  z pomocy: psychoterapeuty (2 osoby-5 spotkań), psychologa (4 osoby-8 
spotkań), prawnika(2 osoby -  2 porady), spotkania rodzinne (2 osoby-2 spotkania). 

Trzech pracowników PCPR, w ramach Porozumień z gminami z terenu Powiatu, jest  
oddelegowanych do pracy w Zespołach Interdyscyplinarnych i Grupach roboczych. W okresie 
sprawozdawczym uczestniczyli łącznie w 34 posiedzeniach ZI i Grup diagnostyczno-
Pomocowych. Posiedzenia Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup roboczych dotyczyły 
wypracowania rozwiązań mających na celu wyjście z sytuacji  kryzysowych  rodzin w których jest 
prowadzona procedura „Niebieskiej Karty”. 

W sytuacjach kryzysowych takich jak: przemoc domowa, czy zdarzenia losowe, OIK 
dla mieszkańców Powiatu Węgrowskiego zapewnia całodobowe, tymczasowe schronienie w 
Hostelu dysponującym 5 – cioma miejscami noclegowymi. W pierwszym półroczu 2024r. w Hostelu 
nie przebywała żadna osoba. 
 Ośrodek Interwencji Kryzysowej prowadzi również Punkt Konsultacyjny dla Miasta Węgrowa. 
W Punkcie Konsultacyjnym dla Miasta Węgrowa na umowę zlecenie zatrudniono 2 specjalistów 
psychoterapii uzależnień oraz konsultanta ds. uzależnień. W ramach funkcjonowania Punktu 
Konsultacyjnego w okresie od 01.01.2024r. do 31.08.2024r.  udzielono wsparcia 25 rodzinom (27 
osobom), w sumie udzielono 129 porad, w tym przeprowadzono 4 interwencje w miejscu 
zamieszkania rodziny. 
 
V. DZIAŁALNOŚĆ POWIATOWEGO ZESPOŁU DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

 
Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie od 17 lipca 2002 roku działa 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności – jako pierwsza instancja. 
Powiatowy Zespół obejmuje swoim zasięgiem teren Powiatu Węglowskiego. Siedzibą Zespołu jest 
budynek przy ul. Piłsudskiego 23 w Węgrowie (pokoje na parterze). Zespół zajmuje cztery 
pomieszczenia: gabinet lekarski, punkt informacyjny ,pokój Przewodniczącego Zespołu i Sekretarza. 
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Zespół dysponuje wyodrębnionym  dla potrzeb Zespołu zapleczem biurowym (pomieszczenie, w 
którym przechowywana jest dokumentacja). 
 W Zespole zatrudniony jest Przewodniczący Zespołu (1 etat), Sekretarz Zespołu (1/2), w 
Zespole zatrudniony jest także Inspektor do obsługi administracyjnej Zespołu (1 etat). Zespół działa 
poprzez dwuosobowe składy orzekające (lekarz o odpowiedniej specjalności i specjalista). 
 W Powiatowym Zespole do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Węgrowie na dzień 
31.08.2024r. zatrudnionych było 6 lekarzy specjalistów posiadających uprawnienia do orzekania do 
niepełnosprawności, którzy spełniają wymagania kwalifikacyjne, zawarte w § 21 ust.1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie 
orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności: 
 neurolog  
 lek. medycyny rodzinnej, ogólnej 
 otolaryngolog  
 ortopeda 
 pediatra 
 okulista 

W Zespole pracuje również 7 specjalistów, posiadających uprawnienia do orzekania do 
niepełnosprawności, którzy spełniają wymagania kwalifikacyjne, zawarte w w/w rozporządzeniu: 
 pracownik socjalny  – 3 osoby 
 pedagog - 1 osoba 
 psycholog -1 osoba 
 doradca zawodowy – 2 osoby 

 
W okresie od 01.01.2024 r do 31.08.2024 r.  odbyło się 42 posiedzenia składów orzekających.   
W sumie w okresie od 01.01.2024 do 31.08.2024 roku zarejestrowano 811 wniosków o wydanie 
orzeczeń o niepełnosprawności dzieci, stopniu niepełnosprawności dorosłych lub wskazania do ulg 
i uprawnień (1 wniosek) związanych z niepełnosprawnością: 

a) Wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności: 697, w celu: 
 odpowiedniego zatrudnienia: 170 
 szkolenia: 2 
 uczestnictwa w terapii zajęciowej: 5 
 konieczności zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze: 120 
 korzystania z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji, przez co 

rozumie się korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych 
rehabilitacyjnych: 78 

 uzyskania świadczeń pieniężne z pomocy społecznej: 109 
 uzyskania zasiłku pielęgnacyjnego: 100 
 korzystania z karty parkingowej: 78 
 inne (np. odliczenia od podatku dochodowego, ulgi na abonament radiowo-telewizyjny, 

komunikacyjne, dodatek mieszkaniowy): 35 
 
b)Wydanie orzeczenia o niepełnosprawności: 114, w celu: 

 uzyskania zasiłku  pielęgnacyjnego: 102 
 uzyskania świadczenia pielęgnacyjnego: 10 
 inne (np. ulga komunikacyjna, karta parkingowa): 2 

 
W okresie sprawozdawczym wydano 714 orzeczeń, w tym: 
1)  86 orzeczeń o niepełnosprawności dzieci, w tym: 

 77 orzeczeń o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych, 

 9 orzeczeń o nie zaliczeniu do osób niepełnosprawnych,  

 0 orzeczeń o odmowie ustalenia niepełnosprawności, 
 
2 ) 628 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dorosłych, w tym: 
a) 607 orzeczeń wydanych ze stopniem niepełnosprawności: 

 224 znacznym, 

 241 umiarkowanym, 

 142 lekkim.           
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b) 8 orzeczenia o nie zaliczeniu  do osób niepełnosprawnych,  
c) 11 orzeczenia o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności, 
d) 2 orzeczenie o wskazaniach do ulg i uprawnień dla osób powyżej 16 roku życia. 
 
Wydano również  133 legitymacje osoby niepełnosprawnej, w tym: 

 na podstawie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności: 121 

 na podstawie orzeczeń o niepełnosprawności:  12     
 

W  okresie sprawozdawczym złożonych zostało ogółem 46 odwołań od orzeczeń 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  o Niepełnosprawności w Węgrowie, w ramach samokontroli w 
Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Węgrowie rozpatrzono 4 
odwołania. 42 odwołania przesłano do Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Warszawie, właściwego do rozpatrzenia odwołań. W okresie 
sprawozdawczym Wojewódzki Zespół rozpatrzył 24 odwołania od orzeczeń wydanych przez 
Powiatowy Zespół w Węgrowie,  wydając orzeczenia:   

 utrzymane w mocy: 15 
 uchylone w całości: 0  
 uchylone w części dotyczącej wskazań: 6 
 przekazane do ponownego rozpoznania: 3  
 do rozpatrzenia na dzień 31.08.2024 r. pozostawało  18 odwołań 
  

W okresie od 01.01.2024 do 31.08.2024 roku wydano 142 karty parkingowe, w tym: dla osób 
indywidualnych: 141, dla placówek: 1. 
 
W okresie od 01.01.2024 do 31.08.2024 roku przyjęto 7 wniosków dla obywateli Ukrainy, którzy 
przybyli do Polski w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego kraju i przebywają na terenie 
Powiatu Węgrowskiego: 

 3 wnioski osób do 16 roku życia 

 4 wnioski osób powyżej 16 roku życia 
Wnioski te najczęściej składano w celu utrzymania świadczeń z pomocy społecznej. 
Wydano 4 orzeczenia dla osób powyżej 16 roku życia i 2 orzeczenia dla osób poniżej 16 roku życia. 
Jeden wniosek oczekuje na wydanie orzeczenia o niepełnosprawności.  
Wydano 2 legitymacje osoby niepełnosprawnej dla obywateli Ukrainy na podstawie orzeczeń 
PZOoN w Węgrowie. 
Dotychczas obywatele Ukrainy nie ubiegali się o wydanie karty parkingowej. 

 
 
VI. PLANY i POTRZEBY: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie zakłada dążenie do pełnej realizacji zdań 

Powiatu wynikających z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy oraz zgłasza potrzeby:  

 Zatrudnienie w OIK psychologa/psychoterapeuty; 
 Zorganizowanie i prowadzenie szkolenia i doradztwa metodycznego dla kadr pomocy 

społecznej z terenu powiatu; 
 Przeprowadzenie szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze oraz da 

funkcjonujących rodzin zastępczych; 
 Zwiększenie oferty dla osób z niepełnosprawnością w zakresie uczestnictwa w 

ośrodku wsparcia lub warsztatów terapii zajęciowej; 
 Zwiększenie pomieszczeń Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

o archiwum/składnicę akt.  
 Montaż klimatyzatora zaokiennego na III piętrze w budynku; 
 Doposażenie PCPR o sprzęt komputerowy; 
 Zabezpieczenie środków finansowych na wynagrodzenia i pochodne (uwzględniając 

kwotę płacy minimalnej w 2025 roku) oraz podwyżki dla pracowników.  
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